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LAUREACI I WYRÓŻNIENI 

 

 

KATEGORIA: KULTURA 

 

Nagrody otrzymują:  

dr Barbara Mielcarek-Krzyżanowska (Akademia Muzyczna, Bydgoszcz) – za doniosłe 

osiągnięcia naukowe w dziedzinie teorii muzyki i muzykologii oraz wyróżniającą 

się działalność organizacyjną i publicystyczną. Od początku swojej działalności związana 

z Akademią Muzyczną imienia Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy opublikowała 

pierwszą w polskim piśmiennictwie monografię pn. „Folklor muzyczny w twórczości 

kompozytorów polskich XX wieku” stanowiącą przekrojowe ujęcie nurtów muzyki 

tradycyjnej minionego stulecia. Doktor Barbara Mielcarek-Krzyżanowska jest autorką 

kompletnego opracowania twórczości kompozytorskiej Zygmunta Mycielskiego, wybitnej 

postaci polskiej kultury muzycznej XX wieku. Prowadzi również aktywną działalność 

organizatorską jako uczestniczka i kierowniczka naukowych konferencji o zasięgu 

ogólnopolskim i międzynarodowym.  

 

dr Adam Kośmieja (Akademia Muzyczna, Bydgoszcz) – za międzynarodowe działania 

rozwijające potencjał naukowo-artystyczny Akademii Muzycznej imienia Feliksa 

Nowowiejskiego w Bydgoszczy oraz naszego regionu poprzez odważną i spójną 

politykę realizacji programu Regionalna Inicjatywa Doskonałości „Sztuka 

Doskonałości” oraz za indywidualną działalność artystyczną. Dr Adam Kośmieja 

to pianista o uznanej renomie, pedagog Katedry Fortepianu Akademii Muzycznej imienia 



Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy. Doktor Adam Kośmieja przyczynił się do rozbudowy 

sieci międzynarodowych kontaktów i współpracy pomiędzy zagranicznymi instytucjami 

kultury, uczelniami muzycznymi a Akademią Muzyczną imienia Feliksa Nowowiejskiego. 

W ramach programu Regionalna Inicjatywa Doskonałości zorganizowane zostały 

m. in.: koncerty, międzynarodowe seminaria, badania naukowe, warsztaty, konferencje. 

Przez cztery lata trwania projektu Akademia Muzyczna imienia Feliksa Nowowiejskiego 

w Bydgoszczy zaznaczyła swoją obecność na prestiżowych uczelniach i salach 

koncertowych, takich miast jak m. in.: Singapur, Nowy York, Miami, Montreal, Toronto, 

Bangkok, Malmo.  

 

Mariusz Lubomski (muzyk, Toruń) – za wieloletnią działalność artystyczną 

oraz wkład w rozwój piosenki autorskiej w regionie oraz całej Polsce.  Autor muzyki, 

tekstów oraz wokalista, który swoim głosem przeciera trudne, ale jakże ciekawe szlaki 

piosenki literackiej.  Współpracował z wieloma twórcami oraz wykonywał utwory takich 

artystów, jak Sławomir Wolski, Rafał Bryndal, Janusz Kofta, Paolo Conte oraz wielu innych.  

Zadebiutował na Giełdzie Piosenki Studenckiej w Szklarskiej Porębie.  Występował w wielu 

klubach studenckich w całej Polsce. Zdobył pierwszą nagrodę na Festiwalu Piosenki 

Studenckiej w Krakowie. Od tamtego czasu nagrał kilka płyt i cieszy się uznaniem wśród 

publiczności. Fani Mariusza Lubomskiego zwą go Mańkiem i zawsze z niecierpliwością 

czekają na jego koncert. 

 

Wyróżnienia otrzymują: 

Piotr Grążawski (historyk, publicysta, regionalista, Brodnica) – za prace na rzecz 

upowszechniania regionalnej historii oraz kultywowania tradycji ludowej w powiecie 

brodnickim.  

 

Marian Przybylski (regionalista, prezes Towarzystwa Miłośników Miasta Strzelno, 

powiat mogileński) – za całokształt działalności twórczej i społecznej na rzecz Ziemi 

Mogileńskiej, Kujaw Zachodnich i pogranicza kujawsko-wielkopolskiego 

oraz promocję dziedzictwa kulturowego tego regionu.  

 



Janina Mazurkiewicz (Toruń) – za wieloletnie osiągnięcia w promowaniu dziedzictwa 

Mikołaja Kopernika oraz za utworzenie Muzeum Mikołaja Kopernika jako Oddziału 

Muzeum Okręgowego w Toruniu.  

 

Twórcy Spektaklu „Morderstwo dla dwojga” (Kujawsko-Pomorski Teatr Muzyczny 

w Toruniu) – Wojciech Stefaniak, Agnieszka Płoszajska, Michał Cyran za stworzenie 

w Kujawsko-Pomorskim Teatrze Muzycznym w Toruniu polskiej prapremiery 

spektaklu wystawianego na Off-Broadway w Nowym Yorku oraz teatrach muzycznych 

całego świat.  

 

Krystyna Lewicka – Ritter (dziennikarka, regionalistka, Osówiec, powiat bydgoski) – 

za ponad 20-letnią popularyzację dziedzictwa kulturowego i kultury ludowej, 

rozpowszechnianie wiedzy związanej z pracą muzealników, pasjonatów 

i regionalistów Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

Muzeum Okręgowe im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy – za upowszechnianie 

kultury lokalnej i regionalnej, organizacje konferencji, które służą wymianie myśli 

i poglądów z zakresu historii współczesnej i regionalizmu.  

 

Opracowanie: Biuro Prasowe Urzędu Marszałkowskiego 

15 czerwca 2023 roku 


